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Tydzień Modlitw 
o powołania 
do kapłaństwa 
i życia 
konsekrowanego
W Niedzielę Dobrego Pasterza (26 kwietnia) w 

Kościele katolickim w Polsce rozpoczyna się 
Tydzień Modlitw o Powołania do kapłaństwa i życia 
konsekrowanego. W tym roku towarzyszy mu hasło 
„Powołania a świętość: poruszeni Pięknem”.

Chcemy w tych dniach dziękować Bogu za tych, któ-
rzy przeżywają swoje powołanie w służbie dla Kró-
lestwa Bożego, ale także modlić za młodych ludzi, 
którzy szukają swojego miejsca w świecie, aby mo-
gli usłyszeć głos Bożego wezwania i z odwagą na nie 
odpowiedzieć - mówi bp Marek Solarczyk, delegat 
KEP ds. powołań z okazji Światowego Dnia Modlitw 
o Powołania i rozpoczynającego się nim tygodnia 
poświęconego powołaniom.

- Niech te dni będą czasem modlitwy, aby to co jest 
dziełem Boga w ludzkim sercu, było przez tego czło-
wieka przyjęte – zachęca Delegat KEP ds. Powołań, 
życząc, by ci, którzy odczytują swoje powołanie, re-
alizowali je z nadzieją i ufnością. 

Dodaje, że Tydzień Modlitw o Powołania uświada-
mia, że to co jest dziełem Boga, jest realizowane 
przez ludzi. 

Dlatego wciąż potrzeba tych, którzy będą kolejnymi 
pokoleniami „przeżywającymi te dzieła wśród nas, 
dla nas i razem z nami”.

Komunikaty

Informacja o diecezjalnym 
dniu modlitwy w intencji 
Światowych Dni Młodzieży w 
2016 

P rzypominamy, że 26 kwietnia 2015 r przypadnie 
kolejny Diecezjalny Dzień Modlitwy w intencji 

Światowych Dni Młodzieży 2016. Jest to niedziela a 
więc wspaniała okazja do modlitwy całej parafii.

Tego dnia w parafiach, domach zakonnych oraz w 
kaplicach, powinny odbyć się modlitwy w intencji 
Światowych Dni Młodzieży 2016. Forma tych mo-
dlitw jest dowolna. Powinna być duszpastersko 
przygotowana i dostosowana do wieku, zaintereso-
wań oraz czasu parafian. 

Zachęcamy, żeby temat ŚDM 2016 podejmować w 
czasie homilii, spotkań formacyjnych oraz nabo-
żeństw pasyjnych. Po modlitwach powinny odbywać 
się spotkania młodych, którzy chcą się zaangażować 
w to dzieło ze swoimi duszpasterzami. 

 ► 26 kwietnia 2015

Szkolenia dla wolontariuszy 
Światowych Dni Młodzieży 
2016

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świato-

wych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej orga-
nizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy 
do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. 
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Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i 
praktycznej zakończona certyfikatem odbytego 
szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:

1. 13.06.2015 - Zasoby Ludzkie  (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
2. 14.06.2015 - Zasoby Ludzkie  (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
3. 20.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
4. 21.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
5. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
6. 27.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
7. 10.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
8. 11.10.2015 -  Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00

Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.
Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika).

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.

III Ogólnopolska Pielgrzymka 
Żywego Różańca na Jasną Górę

W dniu 6 czerwca 2015 roku /w sobotę/ odbę-
dzie się na Jasnej Górze – III Ogólnopolska 

Pielgrzymką Żywego Różańca pod hasłem „Różaniec 
ocaleniem rodzin”.

Program Pielgrzymki

9.30   – program słowno-muzyczny
10.00 – powitanie i słowo Krajowego Moderatora, 
świadectwo rodziny
11.00 – różaniec (modlitwa za rodziny)

12.00 – Msza św. pod przewodnictwem Biskupa Sta-
nisława Stefanka, akt osobistego
             zawierzenia się Matce Bożej

Serdecznie zapraszamy do udziału w Pielgrzymce, 
która będzie okazją, by samemu doświadczyć potęgi 
i siły modlitwy różańcowej.
Będzie nas wielu z całej Polski. Niech nie zabraknie i 
Ciebie! Czekamy! 

Zgłoszenia grup prosimy kierować bezpośrednio do 
Ks. Piotra Tworka –Moderatora Diecezjalnego Żywe-
go Różańca do 26 maja br. na adres fatimska.zabian-
ka@gmail.com, bądź telefonicznie513 060 430
 
Prosimy księży proboszczów o poinformowanie 
wspólnoty Żywego Różańca działające w parafii o 
tym wyjątkowym wydarzeniu. Jeśli nie będzie na 
tyle chętnych w poszczególnych parafiach, prosimy 
zachęcić, aby organizować grupy dekanalne. 

Konferencja Musica Sacra

K atedra Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej 
w Gdańsku  organizuje w dniach 6-7 maja 2015 

r. XII Ogólnopolską Konferencję Naukową z cyklu 
Musica Sacra nt. „Tradycja i współczesność w muzy-
ce sakralnej”. Konferencja obędzie się w sali kame-
ralnej (budynek czerwony) Akademii Muzycznej w 
Gdańsku, ul. Łąkowa 1-2. Serdecznie zachęcamy do 
udziału w konferencji organistów, dyrygentów chó-
rów kościelnych i wszystkich zainteresowanych mu-
zyką sakralną. 

PROGRAM

Środa, 6 maja

13.00 – Ks. dr hab. Jacek Bramorski, prof. AM – Słowo 
wprowadzające.
Prof. zw. dr hab. Marek Rocławski, Prorektor Akade-
mii Muzycznej w Gdańsku – Oficjalne otwarcie kon-
ferencji.
13.30 – Ks. dr hab. Grzegorz Poźniak (Opole) – Stowa-
rzyszenie Polskich Muzyków Kościelnych – troska o 
tradycje i współczesność muzyki liturgicznej w Pol-
sce.
14.00 – Prof. zw. dr hab. Bogusław Grabowski 
(Gdańsk) – Śpiew czy gra. Próba przywrócenia wła-
ściwego rozumienia podstawowych pojęć związa-
nych z pracą organisty w Kościele w Polsce.
14.30 – Dr Michał Sławecki (Warszawa) – Tradycyjne 
śpiewy w języku łacińskim w XLI wydaniu “Śpiewni-
ka Kościelnego” ks. Jana Siedleckiego (Kraków 2015).
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15.00 – przerwa
15.30 – Dr Anna Maria Sawicka (Gdańsk) – Nurt 
chrześcijański w XIX i XX-wiecznej literaturze wio-
lonczelowej.

16.00 – Dr Krzysztof Niegowski (Kalisz) – Improwiza-
cja organowa w liturgii jako przejaw otwartości na 
sacrum.

16.30 – Paweł Pasternak (Warszawa) – Działalność 
organmistrzowska Stanisława Aleksandra.
18.00 – Msza św. (kościół  Św. Trójcy w Gdańsku).
19.00 – Koncert (kościół Św. Trójcy w Gdańsku).

Czwartek, 7 maja

10.00 – Ks. prof. dr hab. Andrzej Filaber (Warszawa) 
– Troska o edukację i formację organistów na przy-
kładzie działalności ks. Wojciecha Lewkowicza.

10.30 – Dr hab. Maciej Babnis (Słupsk) – O muzyce w 
Kościele Anglikańskim uwag kilka.

11.00 – Ks. dr hab. Jacek Bramorski, prof. AM (Gdańsk) 
– Joseph Ratzinger – Benedykt XVI jako teolog muzy-
ki i świadek tradycji we współczesności.

11.30 – przerwa

12.00 – Prof. dr hab. Monika Fedyk-Klimaszewska 
(Gdańsk) – Analiza architektoniczna duetów sakral-
nych Stanisława Moniuszki.
12.30 – Dr Joanna Schiller-Rydzewska (Olsztyn) – Sa-
crum w muzyce współczesnych kompozytorów śro-
dowiska gdańskiego.

13.00 – Dr Anna Szarapka (Bydgoszcz) – Od lęku do 
nadziei – przesłanie kompozycji religijnych Berna-
detty Matuszczak.

13.30  – dyskusja

14.30 – Ks. dr hab. Jacek Bramorski, prof. AM – Podsu-
mowanie konferencji.
Prof. zw. dr hab. Waldemar Górski, Dziekan Wydziału 
Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, Edukacji 
Artystycznej, Rytmiki i Jazzu– Słowo na zakończenie 
konferencji.

/-/ Ks. Rafał Dettlaff
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM w 

Gdańsku

Rekolekcje dla 
Nadzwyczajnych Szafarzy 
Komunii Świętej 

 

Archidiecezjalna Komisja Liturgiczna informuje, że 
dniach: 8–10 maja 2015 oraz 5–7 czerwca 2015 w 
Ośrodku Kolonijno–Wczasowym „Feniks” w Jastrzę-
biej Górze (Półwysep Helski) odbędą się rekolekcje 
dla wszystkich dotąd ustanowionych Nadzwyczaj-
nych Szafarzy Komunii Świętej, którzy pełnią tę po-
sługę w parafiach na terenie Archidiecezji Gdańskiej 
oraz dla kandydatów, którzy przygotowują się do tej 
posługi.

Uprasza się Księży Proboszczów o stworzenie i za-
pewnienie możliwości uczestnictwa każdemu Nad-
zwyczajnemu Szafarzowi oraz sfinansowanie poby-
tu w wysokości 150 zł. od osoby. 
Początek rekolekcji – piątek – godz. 19.00, zakończe-
nie – niedziela – godz. 14.00. 

Dla przypomnienia, należy mieć ze sobą:  
– albę
– skierowanie od proboszcza dotyczące przedłuże-
nia posługi

Prosimy o potwierdzenie e-mail: edskal@wp.pl   lub 
tel. 603 940 945

/-/ Ks. Rafał Dettlaff
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Komisji Liturgicznej 

Dziękczynna Eucharystia 
i sympozjum dla uczczenia 
pierwszej rocznicy kanonizacji 
św. Jana Pawła II   

                                                     Program:
  
godz. 16.30          Msza św. dziękczynna  za  dar  kano-
nizacji  
                             Kościół pw.  NSPJ  w  Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 46.
godz. 17.30          Sympozjum 
                             Aula  Akademicka  przy   dolnym kościele

Myśli św. Jana  Pawła II o Ojczyźnie  inspirowane  
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Jego utworem poetyckim      MYŚLĄC OJCZYZNA     -     
POWRACAM W STRONĘ DRZEWA  
      -  Aurelia Polańska

Udział  katolików w życiu publicznym  -   Michał  Kró-
likowski

Jak  Polak - patriota  może dziś wzmacniać  bezpie-
czeństwo Ojczyzny  -  Marek Biernacki, poseł trzech 
kadencji parlamentarnych w latach 1997 – 2001 i od 
2005 do dzisiaj

MYŚLĄC   OJCZYZNA  -  poemat Karola Wojtyły  opu-
blikowany  w  1974 roku  recytuje  Tomasz  Hajduk 

/-/ Ks. Rafał Dettlaff
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

IV Forum „Młodzi i Miłość”

Kultura popularna promuje dziś często skrajny 
indywidualizm. Młodzież, korzystając z takiego 

przekazu łatwo może ulec życiowemu zagubieniu. 
Istnieje zatem pilna potrzeba ukazania sposobów 
tworzenia trwałych więzi, a także autentycznego sa-
morozwoju. 

W tym celu zapraszamy uczniów szkół średnich i stu-
dentów na IV Forum „Młodzi i Miłość” w Sali Atom 
Club na PGE Arena w Gdańsku Letnicy w dniu 7 maja 
2015r. Wybór miejsca nie jest przypadkowy. Tu doko-
nują się wielkie zwycięstwa i porażki, a to właśnie 
dzieje się również w międzyludzkich relacjach.

Podczas spotkania, usłyszymy ks. Nikosa Skurasa, 
który podejmie temat: „Zakochanie i lęk”, recital 
Darka Malejonka, lidera Maleo Reggae Rockers oraz 
koncert zespołu „Kierunek Niebo”. Wstęp wolny!

Plan Forum 
18.00 – powitanie uczestników, koncert „ Kierunek 
Niebo”cz.1 
18.30 – wystąpienie Gościa Forum - ks. Nikosa Sku-
rasa
19.30 – przerwa na kawę
20.00 – recital Darka Malejonka
21.00-22.00 – koncert „ Kierunek Niebo” cz. 2 

PGE Arena Gdańsk–Letnica - 7 maja 2015

Dyspensa majowa

D ecyzja nr 1/368/2015 Biskupów diecezjalnych z 
dnia 12 marca 2015 r. w sprawie udzielenia dys-

pensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości 
od pokarmów mięsnych.

Biskupi diecezjalni obecni na 368. Zebraniu Plenar-
nym Konferencji Episkopatu Polski, które odbyło się 
w Warszawie w dniach 11-12 marca 2015 r., na pod-
stawie art. 9 Statutu KEP, w związku z kan. 87 § 1 Ko-
deksu Prawa Kanonicznego z 1983 r., podjęli decyzję 
o udzieleniu dyspensy od obowiązku zachowania 
wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w piątek 
1 maja 2015 r.
Decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia.

+ Artur G. Miziński 
Sekretarz Generalny KEP

+ Stanisław Gądecki 
Arcybiskup Metropolita Poznański 

Przewodniczący KEP
 ► 1 maja 2015

Korekta kalendarza 
liturgicznego z 2–3–4 maja 
2015

D ekretem Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscy-
pliny Sakramentów (Prot. 386/14), Stolica Apo-

stolska przenosi obchodzenie Uroczystości NMP Kró-
lowej Polski w roku 2015 z 3 maja na 2 maja.

W dniu 3 maja 2015 (niedziela) 
obowiązuje formularz Mszy św. oraz oficjum Liturgii 
Godzin z V niedzieli wielkanocnej. Msza św. oraz ofi-
cjum z wigilii w dniu 2 maja powinny być również 
odprawione wg formularza V niedzieli wielkanoc-
nej. Po-nadto, Kongregacja zezwala, aby w niedzielę 
3 maja w kościołach parafialnych od-prawić jedną 
Mszę ku czci NMP Królowej Polski.

2 maja 2015 – sobota – kolor biały:
Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski
Głównej Patronki Polski – Uroczystość
 Msza i Liturgia Godzin z uroczystości
 Odmawia się Chwała i Wierzę
Prefacja o NMP, Królowej Polski, n. 62
Czytania własne uroczystości
Msza wieczorna oraz I Nieszpory z V Niedzieli Wiel-
kanocnej
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3 maja 2015 – niedziela – kolor biały:

V Niedziela Wielkanocna
 I tydzień psałterza
Msza i Liturgia Godzin z V Niedzieli Wielkanocnej 
 Odmawia się Chwała i Wierzę
Prefacja wielkanocna, nn. 20-24
Wspomnienie tajemnicy dnia w niedzielę (ME I – III)
Czytania z V Niedzieli Wielkanocnej

W kościołach parafialnych wolno odprawić 
jedną Mszę ku czci NMP Królowej Polski.

4 maja 2015 – poniedziałek – kolor 
czerwony:

Św. Floriana, męczennika
Wspomnienie obowiązkowe
Msza i Liturgia Godzin ze wspomnienia 
Msza wspólna o męczennikach, s. 23’’
Prefacja o świętych męczennikach, n. 72
Czytania z dnia

O przeniesieniu Uroczystości NMP Królowej Polski, 
mocą Dekretu Kongrega-cji, należy poinformować 
wiernych w ogłoszeniach w IV Niedzielę Wielkanoc-
ną, tj. 26 kwietnia. Powyższą informację należy prze-
kazać kapłanom współpracownikom, zakrystianom 
oraz organistom.

Sugeruje się również, aby podać do wiadomości 
wiernym, która konkretnie Msza niedzielna będzie 
sprawowana z formularza o NMP Królowej Polski z 
uwzględnieniem szczególnej modlitwy za Ojczyznę.

Nowe wezwanie do Litanii 
Loretańskiej

P rzypominamy także, że na mocy Dekretu Kon-
gregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-

mentów (Prot. 130/14), Stolica Apostolska zezwoliła, 
aby w polskiej wersji Litanii do Najświętszej Maryi 
Panny (tzw. Litanii Loretańskiej), po wezwaniu: 

„Matko Łaski Bożej”, mogło być dodawane wezwa-
nie: „Matko Miłosierdzia”.   

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Komisji Liturgicznej AG

Komunikat Metropolity 
Informacja o terminie akcji 
Pola Nadziei na Pomorzu 2015

P ola Nadziei na Pomorzu na rzecz Hospicjów z 
terenu naszej diecezji w tym roku odbędą się 

w niedzielę 26 kwietnia. Doświadczenie ubiegłego 
roku pokazało, że jedność wokół idei opieki hospicyj-
nej pozwala na owocniejsze działanie. 

Mamy nadzieję, że również w tym roku uda się zin-
tegrować wokół tej idei szerokie środowiska w tym 
także parafialne. Z góry dziękujemy za wszelką życz-
liwość i uwzględnienie tego wydarzenia w kalenda-
rium parafialnym. W imieniu Kapituły Pomorskich 
Pól Nadziei : 

Alicja Stolarczyk 
Prezes Zarządu Fundacji Hospicyjnej

Ks. Janusz Steć Dyrektor
Caritas Archidiecezji Gdańskiej

 ► 26 kwietnia

Konkurs Biblijny dla Służby 
Liturgicznej

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiece-
zji Gdańskiej zaprasza do udziału w XXII edycji 

Ogólnopolskiego konkursu Biblijnego dla lektorów i 
ministrantów. W tym roku na Konkurs Biblijny na-
leży przygotować następujące księgi Nowego Testa-
mentu: 

Listy św. Pawła: 
• do Galatów (Gal),
• 1 i 2 do Koryntian (Kor),
• do Efezjan (Ef),
• do Filipian (Flp), 
• do Kolosan (Kol) 

Zakres materiału dotyczy treści ksiąg wraz ze wstę-
pami do poszczególnych ksiąg i przypisami do nich 
z Biblii Tysiąclecia (wyd. V). Z w/w ksiąg nie obo-
wiązują teksty ze spisami, wykazami, genealogia-
mi.  Sponsorzy, jak zawsze, zapowiadają atrakcyjne 
nagrody dla zwycięzców indywidualnych oraz naj-
lepszych zespołów. Liczymy na powszechny udział 
ministrantów i lektorów naszej diecezji w konkursie. 

Nagrody zawsze traktować należy jako zachętę, naj-
istotniejsze będzie pogłębienie znajomości Pisma 
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św. Odpowiedzialnym za przebieg konkursu jest ze-
spół biblijny kleryków naszego seminarium pod kie-
runkiem ks. Łukasza Łaszkiewicza. Sponsorem zaś p. 
Roman Gwizd ze Świebodzina. 

Regulamin konkursu:
 ► do końca marca 2015 r. należy zgłosić udział  

uczestnika indywidualnego do Diecezjalnego Dusz-
pasterza LSO. Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie 
pod adresem mailowym: duszpasterzknc24@gmail.
com 

W zgłoszeniu należy podać następujące dane: imię 
i nazwisko uczestnika, parafię, kategorię oraz imię i 
nazwisko księdza opiekuna. 

Nie ma limitu osób reprezentujących daną parafię. 

 ► w konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby aktu-
alnie pełniące służbę liturgiczną

 ► Eliminacje Diecezjalne odbędą się 25 kwietnia 
(sobota) w Gdańsku Nowym Porcie – w Domu Kate-
chetycznym parafii św. Jadwigi Śląskiej przy 
ul. M. Góreckiego 18. Początek o godz. 12:00.  

 ► Wiek uczestników – maksymalnie rocznik 1995.

 ►  W finale konkursu nie wprowadzamy podziału 
na kategorie wiekowe. Stopień trudności pytań bę-
dzie taki sam dla ministrantów ze szkoły podstawo-
wej, średniej i starszych. Nie przeszkadza to jednak 
we wprowadzeniu takiego podziału na etapie eli-
minacji diecezjalnych i nagrodzeniu większej grupy 
ministrantów. DLATEGO W TYM ROKU ZMAGANIA 
NA POZIOMIE ELIMINACJI DIECEZJALNYCH NAGRO-
DZIMY nie w jednej ale W DWÓCH KATEGORIACH 
- tak, aby docenić wysiłek i zmagania szczególnie 
młodszej grupy ze szkoły podstawowej.    

1) szkoła podstawowa: rocznik 2002 i młodsi 
2) gimnazjum i szkoła średnia: roczniki 1995 – 2001

 ► 5 osób (spośród wszystkich uczestników dwóch 
kategorii), które uzyska największą ilość punktów 
będzie reprezentować naszą Archidiecezję w Finale 
Ogólnopolskim w Paradyżu. 

 ►  Finał Ogólnopolski ma dwie części: konkurs dru-
żynowy i konkurs indywidualny. Naszą Archidiecezję 
reprezentować będzie 5 osób, które stworzą jedną 
drużynę walczącą razem o zwycięstwo. Jedna z tych 
osób wystąpi w konkursie indywidualnym. W elimi-
nacjach diecezjalnych startujemy tylko indywidual-
nie.

 ► Finał Ogólnopolski odbędzie się w Paradyżu 22 i 
23 maja 2015 r. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów i 
lektorów do wzięcia udziału w konkursie. Prosimy 
wszystkich Księży Dziekanów, Księży Proboszczów, a 
zwłaszcza Księży opiekunów ministrantów o zorga-
nizowanie przyjazdu i umożliwienie wzięcia udzia-
łu w tym archidiecezjalnym wydarzeniu. 

Więcej informacji na stronie internetowej:
 www.knc24.pl

 ► 25 kwietnia 2015

Informacja o plebiscycie 
Dziennika Bałtyckiego na 
najlepszego proboszcza, 
parafię i organistę roku 2014

W ydział Duszpasterski informuje, iż jak w roku 
ubiegłym Redakcja Dziennika Bałtyckiego 

zorganizowała plebiscyt na  najlepszego Proboszcza, 
Parafie i Organistę Roku 2014 w archidiecezji gdań-
skiej oraz diecezjach pelplińskiej i elbląskiej. 
Będzie on rozgrywany na łamach wydania główne-
go „Dziennika Bałtyckiego”, 16 tygodników powiato-
wych oraz w Internecie (www.dziennikbaltycki.pl i 
pomo-rze.naszemiasto.pl) w okresie od kwietnia do 
8 maja 2015 roku.
Wszelkie informacje będą podawane na łamach wy-
mienionych powyżej magazynów.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 

będzie posługiwał podczas Tygodnia w  Archidiece-
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zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach 
Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. Zaprasza-
my osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które 
mają doświadczenie pracy w wolontariacie, poma-
gały przy organizacji dużych imprez masowych (ta-
kich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, 
koncerty, Lednica lub Taize). Kandydaci powinni 
(przynajmniej w  stopniu podstawowym) posługi-
wać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, 
francuskim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyj-
skim. 
Prosimy o  pomoc nauczycieli i  wykładowców wyż-
szych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań 
wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. Za-
praszamy do współpracy wszystkich, którzy po stu-
diach lub kursach zarządzania i administracji, mo-
gliby pomóc w  opracowaniu planów logistycznych 
spotkań ŚDM 2016 w  naszej Archidiecezji. Osoby, 
które będą chciały się zapisać powinny podać nastę-
pujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania 
i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowe-
go oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy kierować 
na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Informacja o procedurach 
związanych z uczestnictwem w 
ŚDM

W szystkie osoby, które będą chciały wziąć udział 
w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie, 

w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że za-
pisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. 

Zostanie wówczas uruchomiony system elektronicz-
ny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście 
(lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Infor-
macji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Prze-
wodnicząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o 
kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 
lub mailowo: wikacze@gmail.com 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Diecezjalne Punkty 
Przygotowań Archidiecezji 
Gdańskiej na Światowe Dni 
Młodzieży w lipcu 2016 r.

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przedsta-
wia listę Diecezjalnych Punków Przygotowań 

i  przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidie-
cezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 
r. w  ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie 
w Krakowie. Lista została zatwierdzona decyzją Ar-
cybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka 
Głódzia i  przedstawiona na spotkaniu Księży Dzie-
kanów i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br. 

 ► 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdań-
sku-Oliwie 

 ► 2. Gdańskie Seminarium Duchowne                  
 ► 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku  (miejsce celebry 

dla wszystkich uczestników)
 ► 4. Parafia pw. św. Brygidy w  Gdańsku (Nowa 

Ewangelizacja)                                                
 ► 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w  Gdańsku-Ujeści-

sku 
 ► 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego 

w  Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez 
Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów  

 ► 7. Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku-Matarni  
(Neokatechumenat)  

 ► 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego 
w Gdańsku-Przymorzu   

 ► 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w  Gdańsku-Za-
spie               

 ► 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w  Sopo-
cie 

 ► 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w  Gdyni-Małym 
Kacku (Ruch Światło–Życie)

 ►  12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Gdyni

 ► 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
 ► 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdy-

ni-Karwinach    
 ► 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
 ► 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych 

w Rumi     
 ► 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
 ► 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie                         
 ► 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Ka-

tolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
 ► 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejhero-

wie      
 ► 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
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w Pucku             
 ► 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Pszczółkach    
 ► 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
 ► 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
 ► 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Ta-

deusza w  Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży) 

We wszystkich sprawach związanych z przygotowa-
niami do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koor-
dynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof 
Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży 
Kontakt: tel. 513–390–514

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

W najbliższym 
czasie

Spotkanie z autorami książki 
„Odbudowana – historia 
katolickiej parafii”

C zcigodni Księża, Członkowie Rad Parafialnych 
i Środowisk ewangelizacyjnych przekazuję na 

Wasze ręce zaproszenie do udziału w spotkaniach z 
autorami cenionej w Polsce publikacji „Odbudowa-
na – historia katolickiej parafii”.

Ks. Michael White – proboszcz parafii pw. Narodze-
nia Pańskiego w Timonium (Maryland w USA) oraz 
jego świecki współpracownik Brian Crook będą go-
ścić w maju 2015 roku w Polsce na zaproszenie Ze-
społu Konferencji Episkopatu Polski do spraw Nowej 
Ewangelizacji, by dzielić się doświadczeniem oży-
wienia i wzrostu swojej parafii w uwarunkowaniach 
współczesnego świata. 

Ich doświadczenie przemiany jaka dokonała się w 
obumierającej parafii stało się inspiracją dla wielu, 
by zmierzyć się z próbą praktycznej odpowiedzi na 
wyzwania stojące także przed naszymi parafiami w 
kontekście zachodzących przemian.

Miejsca spotkań z naszymi gośćmi:
•      Kraków 21 maja 2015r.
•      Toruń 22 maja 2015r.
•      Warszawa 23 maja 2015r.

Wszystkie szczegóły organizacyjne znajdują się na 
witrynie www.odbudowana.pl oraz www.Nowa-
Ewangelizacja.org.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie ni-
niejszego zaproszenia – informacji w swoich środo-
wiskach.

Podczas spotkań będzie można nabyć publikację 
„Odbudowana” jak i drugą jej część „Narzędzia do 
odbudowy parafii” – która została wydana z okazji 
przyjazdu gości.

ks. Artur Godnarski
Sekretarz Zespołu KEP

Planowane 
wydarzenia 

Weekendowy kurs dla 
narzeczonych w Parafii pw. św. 
Anny i Joachima w Gdańsku 
Letnicy

C zcigodni Księża Proboszczowie!
W dniach 24–26.04.2015 r. oraz 29–31.05.2015 r. 

odbędą się w  Parafii św. Anny i Joachima w Gdań-
sku Letnicy (obok stadionu PGE Arena) dwie edycje 
weekendowego kursu dla narzeczonych „Czystość 
Serca”. 

Zajęcia będą prowadzone przez duszpasterza, leka-
rza i kilka małżeństw, które od wielu lat prowadzą 
tego typu rekolekcje.

Uczestnictwo w weekendzie pozwala na otrzymanie 
zaświadczenia o odbyciu kursu przedmałżeńskiego. 
Uprzejmie prosimy o przekazanie wiadomości na-
rzeczonym, zainteresowanym taką formą przygoto-
wania do sakramentu małżeństwa. 

Miejsce: Dom Parafialny przy kościele św. Anny i 
Joachima w Gdańsku Letnicy ( obok stadionu PGE 
Arena) Koszt udziału (materiały, obiad i kolacja w 
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sobotę, kawa, herbata oraz słodki poczęstunek w 
przerwach): 90 zł od osoby. Opłata na miejscu. Zgło-
szenia i bliższe informacje: Katarzyna Matulewicz-
-Wójcik, e-mail: kurswczs@gmail.com (zgłoszenia 
na pierwszy termin przyjmujemy do 11.04.2015r.)

Ks.  Zbigniew Drzał
Proboszcz Parafii  w Letnicy

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 ► 24–26.04.2015 i 29–31.05.2015

Rekolekcje dla rodziców po 
stracie dziecka 

W spólnota Rodziców po Stracie Dziecka z Gdań-
ska zaprasza rodziców z całej Polski, którzy 

doświadczyli śmierci dziecka na Dni Skupienia do 
Domu Rekolekcyjnego Ojców Jezuitów w Gdyni w 
dniach 29-31 maja 2015 r.

Rekolekcje przeznaczone są dla rodziców bez wzglę-
du kiedy umarło dziecko oraz w jakich okoliczno-
ściach - poronienie, śmierć okołoporodowa, śmierć 
dziecka starszego: choroba, wypadek, morderstwo, 
samobójstwo. 

Spotkanie i modlitwę rozpoczynamy kolacją w pią-
tek, kończymy niedzielnym obiadem. Całkowity 
koszt wynosi 170 zł od osoby, obejmuje pełne wyży-
wienie i noclegi.

W planach: codzienna Eucharystia, konferencje, 
możliwość spowiedzi, rozmowy z księżmi i psycho-
logiem a co ważne, czas na spędzenie czasu z 
innymi osieroconymi.

Szczegóły i zapisy na stronie www.stratadziecka.pl 
www.stratadziecka.pl oraz https://pl-pl.facebook.
com/WspolnotaRodzicowPoStracieDziecka

 ► 29-31 maja 2015 r.

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i  odbywają się w  każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys
 31.03.2015;   28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 7.04.2015;      5.05.2015;      2.06.2015.

Trzecie  spotkanie
Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 
16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie
Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR
24.03.2015;       21.04.2015;        19 .05 .2015;      
16.06.2015.
W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień nie ma nauk 
przedślubnych.

Jubileusze
 25 kwietnia: 
Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
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Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z  udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z  kościoła św. Brygidy 
w Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z  Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i  przesłania w  nim zawartego w  kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W  audycji po-
ruszane są kwestie związane z  udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. 
Emisja o 20.00
21.0 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawa-
na w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła 
i wartości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w  niedzielę 26 kwietnia 2015 roku o  godz. 
18.00. Powtórka programu w  poniedziałek dnia 27 
kwietnia o godz. 19.30.  Następny Magazyn Katolic-
ki „Droga” będzie emitowany w  niedzielę dnia 26 
kwietnia 20145r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Ks. Rafał Starkowicz - „Bós się cieszy, a my z Nim”
Biblia. – Sukcesem byłoby, gdyby ludzie odkurzyli Pi-
smo Święte, które jest w każdym domu, otworzyli je 
i zaczęli czytać. Żeby pozwolili, by Bóg działał w ich 
życiu – mówi Monika Baran, jedna z koordynatorek 
gdyńskiej akcji „Słowo na plaży”.

 ► Jan Hlebowicz - „Zachowajmy się jak trzeba”
Letnia sukienka, którą miała na sobie w chwili 
śmierci, musiała być cała we krwi. Danusia była bita 
i poniżana – brutalne śledztwo trwało kilkanaście 
dni. I chociaż miała zaledwie 17 lat, nie załamała się, 
nie wydała swoich przyjaciół z konspiracji...

 ► Katarzyna Banc - „Święta z kontuzją na trasie”
– Zapytałem tylko syna, czy chce bić jakiś rekord, czy 
robi to w zbożnym celu. Gdy powiedział, że biegnie 
dla małego chłopca, nie pozostało mi nic innego jak 
pomóc – mówi Antoni Derwich, ojciec Andrzeja, któ-
ry wyruszył z Bieszczad, by dotknąć morza w Jastrzę-
biej Górze. W ciągu 18 dni przebiegł ponad 860 km, 
nagłaśniając sprawę Józia.


